8

Чувашская Республика
Муниципальное образование
город Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ
	[image: 1Gerg_chb]

Ч=ваш Республики
Муниципалл= п\рл\х
Шупашкар хули

ШУПАШКАР ÕÓËÈÍ ПУЁЛ+Х/Н
 ЙЫШ+НУ

09 марта  2017 г. № 120

О проведении публичных слушаний по вопросам предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства

В соответствии со статьёй 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятого решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 г. №40, Правилами землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанными АО «РосНИПИУрбанистики» в 2015 г., утвержденными решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 03 марта 2016 г. №187, Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Чебоксары», утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 24 декабря 2009 г. №1528, на основании обращений  Сорокина Л.К.  (вх. в адм. от 30.01.2017 №С-936), Потапова С.В. (вх. в адм. от 01.02.2017 №П-1058, от 10.02.2017 №П-1058/2), Панковой А.В. (вх. в адм. от 30.01.2017 №П-906), Ивановой Р.М., Иванова Н.П. (вх. в адм. от 27.01.2017 №И-875), Алендеева В.Н. (вх. в адм. от 10.02.2017 №А-1418), Спинова С.А., Спиновой Н.М. (вх. в адм. от 10.02.2017 №С-1414), акционерного общества «Группа компаний «Регионжилстрой» (вх. в адм. от 07.02.2017 №2016), филиала публичного акционерного общества Страховая Компания  «Росгосстрах» в Чувашской Республике - Чувашии  (вх. в адм. от 01.02.2017 №1607), общества с ограниченной ответственностью «Монолитстрой» (вх. в адм. от 10.02.2017, от 15.02.2017 №2218), открытого акционерного общества «Инкост» (вх. в адм. от 08.02.2017 №2053, от 15.02.2017 №2452), муниципального бюджетного учреждения «Управление территориального планирования» муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания 23 марта 2017 года в 16.00 часов в Большом зале администрации города Чебоксары по следующим вопросам:
1.1. Предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства – индивидуального жилого дома в границах земельного участка с кадастровым номером 21:01:030501:114  по ул. 40 лет Октября, поз.10 города Чебоксары в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка с северо-западной стороны с 5 м до 2 м;
1.2. Предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства – реконструируемого кафе под 2-х этажный магазин в границах земельного участка с кадастровым номером 21:01:020504:3298 по ул. Привокзальная, 1Г, города Чебоксары в части:
- уменьшения минимального отступа от границ земельного участка с северной стороны с 3 м до 0 м, с южной стороны с 3 м до 0 м, с восточной стороны с 3 м до 0 м, с западной стороны с 5 м до 0 м;
- уменьшения размера земельного участка с 2000 кв.м до 831 кв.м;
1.3. Предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства – индивидуального жилого дома, в границах земельного участка с кадастровым номером 21:01:020407:28 по ул. Белинского, д.13 города Чебоксары в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка с южной стороны с 3 м до 1 м, с западной стороны с 3 м до 2 м;
1.4. Предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства – индивидуального жилого дома в границах земельного участка с кадастровым номером 21:01:010113:305 по ул. Новоилларионовская, 21 города Чебоксары в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка с северной  стороны с 3 м до 1,25 м, с южной стороны с 3 м до 1,75 м;
1.5. Предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства – индивидуального жилого дома в границах земельного участка с кадастровым номером 21:01:030517:21 по ул. Низами, 25в города Чебоксары в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка с западной  стороны с 5 м до 3 м, с северной стороны с 3 м до 2,5 м;
1.6. Предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства – реконструируемого индивидуального жилого дома в границах земельного участка с кадастровым номером 21:01:030701:151 по ул. Айзмана, д.19а города Чебоксары в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка с северо-западной стороны с 3 м до 1 м, с юго-западной стороны с 5 м до 3 м, с северо-восточной стороны с 3 м до 2 м;
1.7. Предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства – многоэтажного жилого дома со встроенными помещениями (поз.1) в границах земельного участка с кадастровым номером 21:01:010807:929  по ул. Социалистическая города Чебоксары, в части:
- уменьшения минимального отступа от границ земельного участка с южной стороны с 5 м до 2 м;
 - уменьшения минимального размера земельного участка с 16049,5 кв.м. до 8396 кв.м;
1.8. Предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства – пристроя 2-этажного с подвалом здания обслуживания населения (офиса) к 9-этажному жилому дому в границах земельного участка с кадастровым номером 21:01:010202:16  по ул. Афанасьева, д.13 города Чебоксары, в части:
- уменьшения минимального отступа от границ земельного участка с северной стороны с 3 м до 0 м, с западной стороны с 3 м до 0 м, с восточной стороны с 5 м до 0 м;
 - уменьшения минимального размера земельного участка с 2000 кв.м. до 1292 кв.м;
1.9. Предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства - многоквартирного жилого дома (поз.1.7) в границах земельного участка с кадастровым номером 21:01:030208:3642  по ул. Стартовая, микрорайона  №1, жилого района «Новый город» г. Чебоксары в части уменьшения минимального размера земельного участка с 5449 кв.м. до 4985 кв.м;
1.10. Предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства - многоквартирного жилого дома (поз.1.9) в границах земельного участка с кадастровым номером 21:01:030208:3635  по ул. Стартовая, микрорайона  №1, жилого района «Новый город» г. Чебоксары в части уменьшения минимального размера земельного участка с 5670 кв.м. до 3239 кв.м;
1.11. Предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства - многоквартирного жилого дома (поз.1.10) в границах земельного участка с кадастровым номером 21:01:030208:3641 по ул. Стартовая, микрорайона  №1, жилого района «Новый город» г. Чебоксары в части уменьшения минимального размера земельного участка с 9430 кв.м. до 4911 кв.м;
1.12. Предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства - многоквартирного жилого дома (поз.1.11) в границах земельного участка с кадастровым номером 21:01:030208:3639  по ул. Стартовая, микрорайона  №1, жилого района «Новый город» г. Чебоксары в части уменьшения минимального размера земельного участка с 5449 кв.м. до 5001 кв.м;
1.13. Предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства – многоэтажного многоквартирного жилого дома (поз.1.4) в границах земельных участков с кадастровыми номерами 21:01:030208:3688 и 21:01:030208:3690  в микрорайоне  №1, жилого района «Новый город» г. Чебоксары в части уменьшения минимального размера земельного участка с 5704 кв.м. до 3104 кв.м;
1.14. Предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства – многоэтажного многоквартирного жилого дома (поз.1.2) в границах земельных участков с кадастровыми номерами 21:01:030208:3679 и 21:01:030208:3675 в микрорайоне  №1, жилого района «Новый город» г. Чебоксары в части уменьшения минимального размера земельного участка с 4854 кв.м. до 3751 кв.м;
1.15. Предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства – объекта бытового обслуживания в границах земельного участка с кадастровым номером 21:01:010111:44 по ул.Гузовского города Чебоксары в части уменьшения минимального размера земельного участка с 1200 кв.м. до 70 кв.м;
1.16. Предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства – объекта обслуживания автотранспорта, в границах земельного участка с кадастровым номером 21:01:030108:138 по ул. Ю.Гагарина города Чебоксары в части уменьшения минимального размера земельного участка с 1200 кв.м до 799 кв.м;
1.17. Предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства – объекта общественного управления по ул. Карла Маркса города Чебоксары в части уменьшения минимального размера земельного участка с 1200 кв.м до 810 кв.м (каталог координат земельного участка приведен в приложении).
2. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары обеспечить проведение публичных слушаний в соответствии с Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Чебоксары», утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 24 декабря 2009 г. №1528, и Правилами землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанными АО «РосНИПИУрбанистики» в 2015 г., утвержденными решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 03 марта 2016 г. № 187.
1. Председательствующим на публичных слушаниях назначить заместителя начальника управления архитектуры и градостроительства – главного архитектора города Чебоксары В.В. Мамуткина.
1. Предложения и замечания по вопросам, указанным в пункте 1 настоящего постановления, в письменном виде направлять в Комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары по адресу: город Чебоксары, улица К. Маркса, дом 36, тел.:   23-50-08.
1. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары обеспечить опубликование заключения о результатах публичных слушаний по вопросам предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства в течение 10 дней со дня проведения публичных слушаний в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте города Чебоксары.
6. Информацию о времени, месте проведения публичных слушаний по вопросам предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства, месте размещения и контактных телефонах Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары опубликовать в газете «Чебоксарские новости».
7. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник органов местного самоуправления города Чебоксары» и разместить на официальном сайте города Чебоксары в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по вопросам градостроительства, землеустройства и развития территории города (Кортунов О.И.).

Глава города Чебоксары                                                     И.В. Клементьева

Приложение
к постановлению главы города Чебоксары
от 09.03.2017 № 120

Каталог координат
точек внешней границы земельного участка, расположенного
[bookmark: _GoBack] по ул. К. Маркса города Чебоксары

	№ точки
	Х, м
	Y, м

	1
	409011.510
	1231329.180

	2
	409005.880
	1231351.530

	3
	409000.900
	1231371.160

	4
	408999.050
	1231370.620

	5
	408995.590
	1231383.450

	6
	408982.980
	1231380.100

	7
	408997.490
	1231325.650

Площадь  участка  -  810 кв.м.

image1.jpeg
o A
E==